
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ГРАД НИШ
ГРАДСКО ВЕЋЕ

На основу члана 14. Одлуке о правима из области социјалне заштите на
територији града Ниша („Сл. лист града Ниша” бр. 35/2025 - пречишћен текст),
члана 10. Одлуке о буџету Града Ниша за 2025. годину („Службени лист Града
Ниша“, број 144/24), члана 2. став 2. тачка 31 и члана 72. Пословника о раду
Градског већа Града Ниша („Службени лист Града Ниша” бр. 1/2013, 95/2016,
98/2016, 124/2016, 144/2016, 110/18, 117/2020 и 3/25),

Градско веће Града Ниша, на седници одржаној дана 13.05.2025. године,
доноси

 
РЕШЕЊЕ О ПРИХВАТАЊУ УЧЕШЋА И ФИНАНСИРАЊУ ПРОЈЕКТА 

„КУТАК ЗА АКТИВНУ СТАРОСТ“
ОТВАРАЊЕ КЛУБА ЗА СТАРА И ОДРАСЛА ЛИЦА ПРИ

ГЕРОНТОЛОШКОМ ЦЕНТРУ НИШ

I Град Ниш прихвата учешће и финансирање пројекта „Кутак за активну
старост“ Отварање клуба за стара и одрасла лица при Геронтолошком центру
Ниш.

II Носилац пројекта је Геронтолошки центар Ниш, а партнер на пројекту је
Град Ниш.

Време реализације пројекта је 12 месеци.

III Циљ  пројекта  је  превенирање  патолошког  старења,  неговање
проактивне  улоге  старијих  особа,  као  и  подстицај  њиховог  волонтаризма  и
међусобне  солидарности.  Кроз  клупске  активности  се  подстиче  дужа
интеграција старијих у заједници, задовољнији и садржајнији живот, одржавање
телесне и менталне кондиције путем задовољења бројних културно – забавних,
спортско - рекреативних, социјалних и других потреба.

IV Вредност пројекта је 1.500.000,00 РСД и Град Ниш финансира пројекат
до утврђеног износа.

V Средства  за  реализацију  овог  пројекта  предвиђена  су  Одлуком  о
буџету Града Ниша за 2025. годину (Службени лист Града Ниша“ број 144/2024)
у  разделу 8, Глава  8-01 Програм 11,  Пројекат  0902-7129  “Кутак  за  активну
старост”,  функција 020,  број  позиције 148 а,  економска класификација 463 у
износу од 1.500.000,00 динара.

VI Овлашћује  се  Градоначелник  Града Ниша да са носиоцем пројекта
потпише  Уговор  којим  ће  се  ближе  регулисати  права  и  обавезе  учесника  у
реализацији пројекта. 

VII Налаже  се  Градској  управи  за  социјалну  и  породичну  заштиту,
образовање, културу и спорт и Градској управи за финансије и локалне јавне
приходе да реализују ово решење.

VIII Решење објавити у „Службеном листу Града Ниша”.



О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е

Геронтолошки центар  Ниш, доставио је  Градској управи за социјалну и
породичну заштиту,  образовање,  културу и  спорт предлог  пројекта  „Кутак  за
активну старост“ отварање клуба за стара и одрасла лица при Геронтолошком
центру Ниш.

Основни циљ пројекта је спречавање социјалне изолације старијих особа
и омогућавање да се кроз њихово укључивање у активности клуба подстакне
проактивна  улога  старијих  особа  а  тиме  и  њихова  социјална  и  друштвена
интеграција  и  омогући  садржајнији  друштвени  живот.  Путем  задовољења
бројних  културно  -  забавних,  спортско  -  рекреативних,  социјалних  и  других
потреба пружа се могућност старијим особама укљученим у активности клуба
за успешније одржавање телесне и менталне кондиције. Овим би се подупирао
интерес шире друштвене заједнице да старији људи што дуже остану у својој
природној  средини  како  би  се  одложила  зависност  од  институционалног
збрињавања.

Одлуком о правима из области социјалне заштите на територији града
Ниша (“Сл.лист  града  Ниша”  бр.  35/2025  -  пречишћен  текст)  дефинисана  је
услуга дневног боравка за старе особе која се може спроводити у клубовима за
одрасла и  стара лица у  којима се обезбеђује  дневно збрињавање,  исхрана,
здравствена  нега,  радна  и  окупациона  терапија,  културно  забавне  и
рекреативне активности и друге услуге, зависно од потреба корисника.

Услови за коришћење ове услуге такође су дефинисани горе наведеном
Одлуком која подразумева две групе корисника и то кориснике који имају право
на бесплатну услугу и кориснике који имају право на регресирање цене услуге
према регресној скали из поменуте Одлуке.

Интерес  града  Ниша  огледа  се  у  што  ширем  укључивању  ове  групе
грађана  са  територије  града  Ниша  у  овакве  активности  и  тиме  смањење
потребе за институционалним збрињавањем које ако до њега дође представља
практично искључивање ове групе грађана из друштвених активности.

Кроз сам пројекат су дефинисане приоритетне групе будућих корисника и
учесника у клупским активностима, активности које ће се спроводити у клубу,
трајање пројекта од 12 месеци као и еваулационе активности везане за цео
пројекат.  Пројектом  је  предвиђено  до  50  корисника  као  очекивани  број
корисника у овој години спровођења пројекта.

Средства за реализацију овог пројекта предвиђена су Одлуком о буџету
Града  Ниша  за  2025.  годину(Службени  лист  Града  Ниша“број  144/2024)  у
разделу 8, Глава8.01  Програм11, Пројекат 0902-7129 „Кутак за активну старост”
функција 020,  број  позиције 148а,  економска класификација 463 у износу од
1.500.000,00 динара.

Геронтолошки  центар  Ниш  има  обавезу  подношења  извештаја  о
реализацији  средстава  додељених  пројектом  и  начину  утрошка  средстава  у
року од 30 дана од дана утрошка средстава пренетих по захтеву центра.
             Из свега напред изложеног, а ценећи посебно неопходност постојања
овог  вида  друштвене  бриге  о  старијим  особама  на  територији  Града  Ниша
донето је решење као у диспозитиву.

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША
Број: 712-7/2025-03
У Нишу, 13.05.2025. године

                                                                                             ПРЕДСЕДНИК

                                                                          Драгослав Павловић


